PAGE
2

   [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 марта 2018 г.                           г. Дальнереченск                            № 221
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Дальнереченского городского округа от 01 июля 2013 года № 776 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Дальнереченского городского округа
по виду экономической деятельности “Образование”»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом Дальнереченского городского округа,  администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Дальнереченского городского округа от 01 июля 2013 года № 776 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Дальнереченского городского округа по виду экономической деятельности “Образование“ следующие изменения:

1.1. в п. 1 «Минимальные размеры окладов работников учреждений по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденных Приказом Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 № 247н» в разделе «Профессиональная  квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»» исключить в группе «1 квалификационный уровень»  должность «Библиотекарь» и в группе «3 квалификационный уровень»  должность «Заведующий библиотекой»;
1.2. в п. 2 «Минимальные размеры окладов работников учреждений по профессиональным квалификационным группам  должностей работников образования, утвержденных Приказом Минздравсоцразвития России от 05.05.2008 № 216н» дополнить в раздел «Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников» в группу «4 квалификационный уровень» должность  «Педагог-библиотекарь» с минимальным размером оклада 4 012,00 рублей.
2. Отделу муниципальной службы, кадров и делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа (Ивченко) настоящее постановление разместить на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.
	Глава администрации

Дальнереченского городского округа
	С.И. Васильев

PAGE